Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Казанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Расписание занятий 

Болезни печени (электив)

«4» семестр 2024/2025 уч.год

Кафедра:     		детских инфекций
Специальность: 	31.08.35 инфекционные болезни

Дисциплина: 		Инфекционные болезни. Место проведения РКИБ 

Практические занятия 4 семестр (2 курс) 2024-2025 учебный год
электив «Болезни печени»

	№ 
п/п
	Тема
	Часы
	Дата
	Время
	Преподаватель

	Модуль 1 (54 часа)

	1.1
	Поражение печени при инфекционных заболеваниях
	20
	17.02.25
18.02.25
19.02.25
20.02.25
21.02.25
	12.00-16.00
	Анохин В.А., Хаертынов Х.С.

	1.2
	Циррозы печени
	14
	24.02.25
25.02.25
	9.00-16.00
	Анохин В.А., Хаертынов Х.С.

	Модуль 2 (30 часов)

	2.1
	Поражения печени при паразитарных инвазиях
	16
	26.02.25
27.02.25
3.03.25
6.03.25
	12.00-16.00
	Анохин В.А., Халиуллина С.В.,
Фаткуллина Г.Р.

	2.2
	Неинфекционные заболевания печени
	14
	10.03.25
18.03.25
	9.00-16.00
	Анохин В.А., Хаертынов Х.С.,
Сабитова А.М.

	Итого (практические занятия)                                  64 часа (из учебного плана)




Дата                                            


Зав.кафедрой детских инфекций, проф.                                                                  В.А. Анохин 








Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Казанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Расписание занятий 

Болезни печени (электив)

«4» семестр 2024/2025 уч.год

Кафедра:     		детских инфекций
Специальность: 	31.08.35 инфекционные болезни

Дисциплина: 		Инфекционные болезни. Место проведения РКИБ 


Лекции 4 семестр (2 курс) 2024-2025 учебный год
электив «Болезни печени»

	№ 
п/п
	Тема
	Часы
	Дата
	Время
	Преподаватель

	Модуль 1 (4 часа)
	
	
	
	
	

	1.1
	Поражение печени при инфекционных заболеваниях
	2
	7.03.25
	12.00-14.30
	Анохин В.А.

	1.2
	Циррозы печени
	2
	12.03.25
	12.00-14.30
	Анохин В.А.

	Модуль 2 (4 часа)

	2.1
	Поражения печени при паразитарных инвазиях
	2
	19.03.25
	12.00-14.30
	Хаертынов В.А.

	2.2
	Неинфекционные заболевания печени
	2
	24.03.25
	12.00-14.30
	Хаертынов В.А.

	Итого (лекции)                                               8 часов (из учебного плана)





Дата                                            

Зав.кафедрой детских инфекций, проф.                                                                  В.А. Анохин 

